
29/11/2021 08:14 SEI/GOVERNADORIA - 000025528874 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30866854&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 034/2021 
 

Aos 26 dias de novembro de 2.021, após analisados os atos referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO 034/2021 -
Oferta de compra nº 51178, o pregoeiro adjudica aos licitantes abaixo relacionados os respectivos itens, conforme indicado no
quadro "Resultado da Adjudicação". 

 
RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

 

Lote: LOTE 2

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 09.411.312/0001-62 - NEW LINE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA

Total do Lote: R$ 120.993,60
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Total: R$ 120.993,60

 

Lote: LOTE 3

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Total do Lote: R$ 279.898,20
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Total: R$ 279.898,20

 

Lote: LOTE 4

Situação: ADJUDICADO

Adjudicado à empresa: 15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Total do Lote: R$ 194.899,68
 

Item nº: 1
Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Total: R$ 194.899,68

 



29/11/2021 08:14 SEI/GOVERNADORIA - 000025528874 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30866854&infra_siste… 2/2

GOIANIA - GO, aos 26 dias do mês de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JANAINE PARAGUASSU DE PAULA SIQUEIRA, Pregoeiro (a), em
26/11/2021, às 10:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000025528874 e o código CRC
18B6C8F8.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP

74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202000005023844 SEI 000025528874

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025528874&crc=18B6C8F8


29/11/2021 08:14 SEI/GOVERNADORIA - 000025529371 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30867432&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

                            

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 034/2021
 

Às 09:09 horas do dia 26 de novembro de 2.021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da Secretaria de Estado 
Administração, adjudica e homologa os lotes 01 e 05, bem como homologa a adjudicação dos lotes 02, 03 e 04 referente ao Processo 202000005023844, Pregão 03

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE 1

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:  09.411.312/0001-62 - NEW LINE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 369.576,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Valor Unitário: R$ 1.062,00       Valor Total: R$ 369.576,00

 
Lote nº:  2 - LOTE 2

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:  09.411.312/0001-62 - NEW LINE TECNOLOGIA EM SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 120.993,60
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Valor Unitário: R$ 1.440,40       Valor Total: R$ 120.993,60

 
Lote nº:  3 - LOTE 3

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:  15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Valor Total:  R$ 279.898,20
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Valor Unitário: R$ 1.372,05       Valor Total: R$ 279.898,20

 
Lote nº:  4 - LOTE 4

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:  15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Valor Total:  R$ 194.899,68
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Valor Unitário: R$ 1.353,47       Valor Total: R$ 194.899,68

 
Lote nº:  5 - LOTE 5

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à empresa:  06.088.000/0001-71 - TOTAL - VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 209.999,40
Item nº: 1

Produto/Serviço: SERVIÇO DE MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA ELETRÔNICA
Valor Unitário: R$ 1.346,15       Valor Total: R$ 209.999,40

 
 

_____________________________________

Bruno Magalhães D Abadia


Secretário(a)

GOIANIA - GO, aos 26 dias do mês de novembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por MARCIA FREIRE DANTAS COUTINHO, Chefe de Gabinete, em 26/11/2021, às 15:10, conforme art. 2º, § 2º, III,
"b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



29/11/2021 08:14 SEI/GOVERNADORIA - 000025529371 - Termo de Homologação e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=30867432&infra_siste… 2/2

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000025529371 e o código CRC ED87F5B4.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS


RUA 82 300, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 7º ANDAR - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - (62)3201-5795.
 

Referência: Processo nº 202000005023844 SEI 000025529371

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000025529371&crc=ED87F5B4


2Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.685

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Aditivo. Alteração da Cláusula Sétima do contrato original.
Valor Total: R$ 248.679.875,00 (duzentos e quarenta e oito milhões, 
seiscentos e setenta e nove mil, oitocentos e setenta e cinco reais).
Data da assinatura: 23 de novembro de 2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D’Abadia
Assina pela OVG: Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado
<#ABC#269872#2#318409/>

Protocolo 269872
<#ABC#269960#2#318523>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 
040/2020
Processo nº: 202000005012575
Contratante: Estado de Goiás, com a interveniência da Secretaria 
de Estado da Administração - SEAD
Contratado: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 07.094.346/0001-45.
Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alteração do 
Contrato Original nº 040/2020 nos seguintes pontos: a) prorrogação 
da vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, compreenden-
do o período de 30/11/2021 a 29/11/2022, respaldada no artigo 
57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993, b) o valor do contrato, 
com acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) dos quantitativos 
dos itens de contratação, c) indicação dos recursos orçamentários 
e financeiros para fazer face à despesa e d) inclusão de item que 
permita a rescisão ou revisão dos valores do contrato.
Valor Total do Aditivo: R$ 4.663.563,00 (quatro milhões, seiscentos 
e sessenta e três mil, quinhentos e sessenta e três).
Vigência: O presente TERMO ADITIVO terá prazo de vigência 
por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período entre 30 de 
novembro de 2021 a 29 de novembro de 2022, e sua eficácia se 
dará a partir da publicação no Diário Oficial do Estado.
Data da assinatura: 26/11/2021.
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D´Abadia.
Assina pela CONTRATADA: Elmo Tolêdo Lacerda.
<#ABC#269960#2#318523/>

Protocolo 269960
<#ABC#269944#2#318504>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
034/2021

Às 09:09 horas do dia 26 de novembro de 2.021, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Secretaria de Estado da Administração, homologa a adjudicação 
referente ao Processo 202000005023844, Pregão 034/2021.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº:  1 - LOTE 1

Situação:  ADJUDICADO
Homologado à 

empresa:
 09.411.312/0001-62 - NEW LINE TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 369.576,00
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE MONITORAMENTO E 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Unitário: R$ 1.062,00       Valor Total: R$ 369.576,00

Lote nº:  2 - LOTE 2
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à 
empresa:

 09.411.312/0001-62 - NEW LINE TECNOLOGIA 
EM SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 120.993,60
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE MONITORAMENTO E 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Unitário: R$ 1.440,40       Valor Total: R$ 120.993,60

Lote nº:  3 - LOTE 3
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à 
empresa:

 15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE 
SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Valor Total:  R$ 279.898,20
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE MONITORAMENTO E 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Unitário: R$ 1.372,05       Valor Total: R$ 279.898,20

Lote nº:  4 - LOTE 4
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à 
empresa:

 15.408.392/0001-08 - CENTRO OESTE 
SISTEMAS DE SEGURANÇA EIRELI - ME

Valor Total:  R$ 194.899,68
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE MONITORAMENTO E 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Unitário: R$ 1.353,47       Valor Total: R$ 194.899,68

Lote nº:  5 - LOTE 5
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à 
empresa:

 06.088.000/0001-71 - TOTAL - VIGILÂNCIA E 
SEGURANÇA LTDA

Valor Total:  R$ 209.999,40
Item nº: 1

Produto/
Serviço:

SERVIÇO DE MONITORAMENTO E 
VIGILÂNCIA ELETRÔNICA

Valor Unitário: R$ 1.346,15       Valor Total: R$ 209.999,40

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRA-
ÇÃO, aos 26 dias do mês de novembro de 2021.

BRUNO MAGALHÃES D ABADIA
Secretário de Estado da Administração

<#ABC#269944#2#318504/>

Protocolo 269944

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#269926#2#318485>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL E CONVERSÃO DE 
MULTA Nº 89/2021 - SEMAD

Processos Nº 202100017006297 (SGA Nº 2257/2021) - Auto de 
Infração Nº 6721 - Série B; 202100017006297 (SEI) - Termo de 
Embargo 003043 - Série A; 202100017006297 (SEI) - Termo de 
Apreensão 0001584 - Série A.
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao Auto de Infração Nº 6721, Série B; Termo 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9ba84d07

janaine.siqueira
Realce


